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لیستاصولگرایانقطعیشد،اصلاحطلباندربرزخاند

به نظر می رســد تــاش های چندین ماهــه اصولگرایان برای رســیدن به 
وحــدت بالاخره به نتیجه رســیده اســت. بنا بر اعــام اصولگرایان، آن ها 
درمورد لیســت های مورد نظر برای تعداد زیادی از شهرستان ها به توافق 
رســیده اند. درمورد لیست تهران نیز بر ســر اکثر نام هایی که باید در لیست 
30 نفره تهران قرار گیرد، به توافق رسیده اند و قرار است 16 و 17 بهمن این 
لیســت نهایی و رسانه ای شود. لیستی که با توجه به تعداد زیاد کاندیداهای 
اصولگرا با حذف تعداد زیادی از آنان به دســت آمده است و این گونه است 
که در روزهای اخیر اصولگرایان بســیاری اعام کرده اند که اگر نامشــان 
در لیســت نباشــد، انصراف خواهند داد. هم زمان گمانه زنی های بسیاری 
درخصوص لیســت نهایی اصولگرایان صورت گرفته اســت، هرچند تایید یا 

تکذیب نشده اند. 
اما در حالی که اصولگرایان لیست نهایی خود را بسته اند، اوضاع در اردوگاه 
اصاح طلبان بیشــتر شبیه برزخ است. اصاح طلبانی که از مدت ها پیش 
در حال بحث و جدل برای لیســت و سرلیســت بودند، ولــی با ردصاحیت 
گســترده نامزدهایشــان روبه رو شــدند. آن ها حالا به رایزنــی های رئیس 
جمهور و رئیس مجلس با شــورای نگهبان امید دارند، اما با خبرهای ضدو 
نقیــض از میزان تایید صاحیت ها فعا تنها می توانند در انتظار رای نهایی 
شورای نگهبان باشند و بســتن لیست را به بعد از آن موکول کنند. معتدلین 
و مســتقلین هم امروز درخصوص لیســت هایشــان و زمــان اعام آن ها 

اظهار نظر کرده اند.

گمانه زنی ها درمورد لیست تهران اصولگرایان
محمدرضا باهنر دبیر کل جامعه اســامی مهندســین روز دوشنبه بود که از 
قطعی شدن اکثرین نام های لیست 30 نفره تهران خبر داد و گفت: در حال 
حاضر بحث روی دو ســه نفر بیشتر باقی نمانده است و تا الان 27، 28 نفر از 
لیست تهران قطعی شده اند. به گفته او لیست ائتاف اصولگرایان در تهران 
قرار بود یکشنبه شــب نهایی شود اما با کمی تمدید، لیست نهایتا تا سه شنبه 
شب نهایی خواهد شد. باهنر اما زمان اعام رسمی و رسانه ای این لیست را 
16 بهمن ماه اعام کرد، یعنی آخرین فرصت شــورای نگهبان برای تعیین 
صاحیت ها. هرچند در عین حال گفت که پیش از آن اســامی در رسانه ها 

و محافل سیاسی درز خواهد کرد. 
دبیر کل جامعه اســامی مهندســین درباره ترکیب لیســت ائتاف نیز گفته 
بود: در این لیســت کاندیداهای جبهه پیروان ، ایثارگران ، روحانیت ، خانم 
ها و جبهه پایداری حضور دارند اما حداقل ده تا 12 نفر از نیروها هم هســتند 
که هیچ وابســتگی به جریانات سیاســی درون اصولگرایی ندارند. هم زمان 
حمیدرضا ترقی عضو حزب موتلفه اســامی خبر داد که لیست اصولگرایان 

در 20 استان نهایی شده است.
گمانه باهنر درخصوص درزیافتن لیســت به رســانه ها و محافل سیاسی اما 
به واقعیت پیوســت و در این چند روز لیستی در رســانه ها منتشر شده است. 
لیســتی که به گفته منتشرکنندگان با ســوال از اعضای ائتاف اصولگرایان 
به دست آمده اســت: سیدمحمدحسن ابوترابی فرد،  غامعلی حداد عادل،  

غامرضا مصباحی مقدم،  احمد توکلی،  محمدنبی حبیبی،  علیرضا زاکانی،  
الیاس نادران،  مهرداد بذرپاش،  اســماعیل کوثری،  حسین مظفر،  مسعود 
میرکاظمی،  اســدالله بادامچیان،  زهره طبیب زاده،  لاله افتخاری،  فاطمه 
آلیا،  مرضیه وحید دستجردی،  فاطمه رهبر،  مجتبی رحماندوست، محمد 
سلیمانی،  سوسن صفارودی )همســر محمدعلی رامین(،  حسین نجابت،  

حمید رســایی،  مهدی کوچک زاده،  محمد حسینی، یحیی آل اسحاق.
هرچند با انتشــار چنین لیســت هایی امروز غامعلی حداد عادل سخنگوی 
شــورای ائتاف اصولگرایان گفته اسامی منتشــر شده در فضای مجازی از 
لیست اصولگرایان فقط یک گمانه زنی است. حداد عادل در عین حال اظهار 
کرده که تأیید نهایی فهرســت اصولگرایان در جلسه شورای مرکزی ائتاف 

اصولگرایان صورت گرفته است.
با این وجود خبرگزاری تســنیم امــروز با اعام اینکه لیســت نهایی 30 نفره 
اصولگرایان را در اختیار دارد، نوشــته اســت این لیســت متشکل از 4 نامزد 
روحانــی و 6 نامــزد زن  اســت. 16 نفر از اســامی حاضر در لیســت ائتاف 
سراســری اصولگرایــان از نماینــدگان مجلــس نهــم و 14 نامــزد دیگر از 

کاندیداهای جدید، جوان و دانشگاهی هستند.

در لیست نبودید، انصراف دهید
اما بحث مهمی که در چند هفته گذشته داغ بوده است، انصراف کاندیداهای 
اصولگرایایی است که در لیســت قرار ندارند. موضوع را شاید برای اولین بار 
موحدی کرمانی در اواخر دی ماه به وضــوح بیان کرد و گفت: اصولگرایان 
اگر احساس کردند تعدد کاندیداها باعث شکسته شدن آرا می شود، احساس 

وظیفه کرده و کنار روند. 
پس از آن بود که شخصیت های اصولگرا یکی پس از دیگری بر این موضوع 
تاکید کردند. حســین فدایی دبیــرکل جمعیت ایثارگران انقاب اســامی، 
الیاس نادران، محمــد نبی حبیبی دبیــر کل حزب موتلفه اســامی، بیژن 
نوباوه، عضو جبهه پایداری، لاله افتخاری، حسن غفوری فرد، احمد توکلی، 
حمیدرضــا حاجی بابایی، لطــف الله فروزنده ســخنگوی جمعیت ایثارگران 
انقاب اسامی از جمله کسانی بودند که در این خصوص سخن گفتند و به 
ویژه اینکه تاکید کردند خودشــان هم اگر درلیست نباشند، انصراف خواهند 
داد. هرچند واضح اســت چنین اظهار نظرهایی آن هم از ســوی افرادی در 
حد دبیر کلی یک حزب اصولگرا، نه به معنای نبودن اســم آن ها در لیست، 

بلکه برای تشویق سایر کاندیداهای اصولگراست.
مثا حســین فدایی در اظهاراتی یکــی از مظاهر اصول گرایــی را کمک به 
وحــدت با انصراف خوانــد. او تاکید کرد که بــا توجه به اهمیــت انتخابات و 
وحدت ایجاد شــده بین نیروهای اصول گرا در حــال حاضر باید بعضی افراد 
برای جلوگیری از کثرت وپیشــگیری از اختــاف، انصراف دهند. به گفته او 
انصراف از نامزدی مجلس قطعاً به معنای عدم صاحیت اشخاص نیست، 

بلکه نوعی خدمت است. 
محمــد نبی حبیبــی دبیر کل حزب موتلفه اســامی گفت کــه تقریباً تمامی 
اعضای حــزب مؤتلفه اســامی این تصمیــم را دارند که اگر در در لیســت 

اصول گرایان قرار نگیرنــد حتماً انصراف دهند. حاجی بابایی نیز کناره گیری 
هم تکلیف و هم وظیفــه خواند و اگر انجام نپذیرد باعث ضعف، خســران و 

شکست می شود.
امروز نیز حســین نجابت، نماینده مــردم تهران در مجلس بــار دیگر بر این 
موضــوع تاکیــد کرد و گفــت:  اگر کســی اصولگــرای واقعی باشــد و ادعا 
مــی کند که بر اصول پایبند اســت باید بــه آنچه در این ائتاف متعهد شــده 
پایبندی داشته باشــد. وی تاکید کرد که بعد از انتشار لیست 30 نفره ائتاف 
اصولگرایان کسانی که به هر دلیل اسمشان در لیست نیست باید تعهد خود را 
به ائتاف نشان داده و از نمایندگی انصراف دهند چون در غیر آراء اصولگراها 
پراکنده شــده و ممکن اســت در رقابت انتخاباتی جریان اصولگرایی از این 

منظر لطمه ببیند.

اصلاح طلبان بلاتکلیف اند
امروز حسن رســولی فعال سیاسی اصاح طلب از باتکلیفی اصاح طلبان 
گفــت. به گفته رســولی تا زمانی که لیســت نهایی نامزدهــای اصاح طلب 
سراســر کشــور اعام نشــود، امکان قطعی کردن نامزدهــای اصاحات 
وجود ندارد. او تاکید کرد که در بیشــتر حوزه های انتخابیه اصاح طلبان در 
باتکلیفی هســتند و برخاف اصولگرایــان، اصاح طلبان فرصت تبلیغات 

غیررسمی را به همین دلیل نداشته اند.
علیرضــا محجوب نماینــده مجلس نیز دیگــر اصاح طلبی بــود که امروز 
اعام کرد لیســت نهایــی اصاح طلبان بعــد از تعیین تکلیــف نهایی تأیید 
صاحیت ها از ســوی شورای نگهبان مشخص می شود. به گفته وی زمانی 
می تــوان از تهیه لیســت صحبت کرد کــه وضعیت صاحیت ها مشــخص 
شــده باشد ولی هنوز پاســخ نهایی اعتراضات روشن نشــده است که قاعدتاً 
 بعد از تعیین تکلیف صاحیت ها می توان در موضوع لیســت اصاح طلبان 

کار کرد.
در عین حال قدرت علی حشــمتیان رئیس جبهه مستقلین و اعتدال گرایان 
درخصوص لیست این جبهه با اشاره به مذاکره این جبهه با اصاح طلبان و 
اصولگرایان حامی لاریجانی گفت: این امکان وجود دارد که در لیست جبهه 
مســتقلین و اعتدال گرایان از اصاح طلبان و اصولگرایان معتدل استفاده 
شــود. وی اظهار کرد:  ما با صدای ملت و علی مطهری به توافق رســیده ایم 
و قرار شده است که در لیســت ما و صدای ملت اشتراکات حداکثری وجود 
داشته باشــد و شاید هم در نهایت یک لیســت واحد ارائه کنیم. حشمتیان با 
اشــاره به این که سرلیســت جبهه مســتقلین و اعتدال گرایان علی مطهری 

اســت گفت که لیست این جبهه 20 بهمن ماه ارائه خواهد شد.
ایرج عبدی عضو هیأت رئیســه فراکســیون اصولگرایان رهروان ولایت نیز 
درخصوص لیســت رهــروان ولایت اعام کرد که این لیســت قبــل از آغاز 
زمان تبلیغات انتخاباتی نهایی و منتشــر می شــود. به گفته وی فراکســیون 
اصولگرایان رهروان ولایت طبق وعده قبلی در تهران، کانشــهرها و مراکز 
استان لیست انتخاباتی می دهد و در حوزه های انتخابیه کوچک نیز از افراد 

خاصی حمایت خواهد کرد.

نباید افراد ناصالح به خاطر مسائل جناحی روانه خبرگان و مجلس شوند
آیت الله مکارم شــیرازی، با تاکید بر تبیین عوامل منجر به پیروزی، حفظ و تداوم انقاب اسامی، انتخابات پیش رو را بسیار مهم ارزیابی و تاکید کرد: مبادا به خاطر مسائل جناحی افراد ناصالح برای خبرگان 
و مجلس انتخاب کنیم. این اســتاد درس خارج حوزه علمیه قم با اشــاره به عواملی که سبب پیشرفت انقاب اسامی شد، همبستگی و اتحاد مردم و قاطعیت و شجاعت و اخاص حضرت امام را از عوامل 
مهم و مؤثر در این راســتا دانســت. وی با تاکید بر عواملی که می تواند این انقاب را نگه دارد، گفت: آیا علت محدثه و مبقیه با هم یکی نیست، اتحاد مردم باعث پیشرفت شد، برای نگهداری این انقاب باید 
روی همان عوامل محدثه تکیه و تاکید کرد. این مرجع خاطرنشان کرد: مبادا انتخابات باعث اختاف و تخریب ها شود؛ مبادا انتخابات کمرنگ شود، مبادا افراد ناصالح را به خاطر مسائل جناحی به مجلس 
خبرگان و مجلس شورای اسامی بفرستیم. آیت الله مکارم شیرازی اظهار کرد: در ایام سالگرد انقاب باید روی این عوامل که باعث پیروزی، تثبیت و تداوم انقاب اسامی شد، فکر کنیم. وی خاطرنشان 

کرد: برخی شاید این سؤال برایشان ایجاد شود که الان نیز مفاسد وجود دارد، اما باید توجه داشت که اگر این شرایط امروز، شبکه های اجتماعی و مجازی و زمینه های فسادی که وجود دارد در آن زمان وجود 
داشت چه اتفاقی می افتاد، آن زمان این مسائل نبود و آن وضعیت وجود داشت.

برایانتخابات96برنامهاینداریم
مشــاور رســانه ای رئیس دولت های نهم 
و دهــم با اشــاره بــه انتخابات ریاســت 
جمهوری سال 96 گفت: فعا برنامه ای 
گر برنامه ای باشــد به موقعش  نداریم و ا
اعــام می کنیم.علی اکبــر جوانفکر در 
پاســخ به این ســوال که آیــا احمدی نژاد 

برای انتخابات پیــش رو از فرد یا جناح خاصی حمایــت می کند گفت: 
همانطور کــه آقای احمدی نــژاد اعام کردنــد هیچ برنامــه ای برای 
حمایــت از جناح یا فــردی خــاص در انتخابات های مجلس شــورای 
اســامی و مجلس خبرگان رهبری ندارد.وی در پاسخ به این سوال که 
آیــا احمدی نژاد برای انتخابات ریاســت جمهوری 96 برنامه ای دارد یا 
گر برنامه ای باشــد به موقعش  خیر اظهار کرد:  فعا برنامه ای نداریم. ا

اعام می کنیم.

اصلاحطلبانبلاتکلیفاند
یک فعــال سیاســی اصاح طلــب گفت: 
تــا زمانــی کــه لیســت نهایــی نامزدهای 
اصاح طلب سراســر کشــور اعام نشود، 
امکان قطعی کردن نامزدهای اصاحات 
وجود ندارد.حسن رســولی با اشاره به اینکه 
فقــط در تعــداد محــدودی از حوزه هــای 

انتخابیه کاندیداهای اصاح طلب تأیید شــده اند و تــا حدودی تکلیف آن 
حوزه ها مشــخص شده اســت، اظهار کرد: در بیشــتر حوزه های انتخابیه 
اصاح طلبان در باتکلیفی هستند و برخاف اصولگرایان، اصاح طلبان 
فرصت تبلیغات غیررســمی را به همین دلیل نداشــته اند .وی درباره تعداد 
حوزه هایی که اصاح طلبان در آن تأیید صاحیت نشــده اند نیز گفت: اگر 
تغییر اساسی از سوی شــورای نگهبان در بیش از 50 حوزه صورت نگیرد، 

جریان اصاح طلب و حامیان دولت صاحب نامزد رأی آوری نخواهند بود.

انقلاببهیکخانوادهبدهکارنیست
حمید رســایی ســه شنبه شــب در همایش 
رویش های انقــاب در جمع مردم شــیراز 
گفت: بعضی هــا خود را صاحــب و مالک 
انقــاب می داننــد و هــر حرفــی را به هر 
شخصی که می خواهند می زنند که کار بسیار 
نادرســتی اســت.وی تاکید کرد: هیچگاه 

نباید فراموش کرد که هر حرفی امروز مطرح می شــود امام )ره( پاسخشان 
را داده است.نماینده تهران در مجلس شورای اسامی ادامه داد: بعضی از 
اشخاص در ســالروز انقاب مهم ترین رکن انقاب، یعنی شورای نگهبان 
را به خاطر اینکه آن گونه که می خواســتند عمل نکرده زیرسوال می برند که 
جای تعجب است.حجت الاسام رسایی افزود: چون به سید حسن خمینی 
گفته شده باید امتحان بدهی شورای نگهبان را متهم می کنند. اما آیا کسی 

که امتحان نداده می تواند وارد دانشگاه شود.

اجرایقانونهمهجا
بارئیسجمهورنیست

رئیس  قوه قضائیه اصل 113 قانون اساســی درباره 
مسئولیت رئیس جمهور در اجرای قانون اساسی را 
دارای ابهام خواندو گفت: معنا ندارد که اجرا در همه 

جا به عهده رئیس جمهور باشد.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه در ایران قوه  قضائیه 
مستقل از مجریه و مقننه اســت، گفت: به تصریح 
اصول قانــون اساســی، قوه قضائیــه در جمهوری 
اســامی اســتقال دارد و اصل 57 قانون اساسی 
تصریح می کند که قوای حاکم بر جمهوری اسامی 
از هم مستقل هستند. این استقال در هیچ نظامی 
در دنیا وجــود ندارد و با افتخــار می گویم این قوه نه 
تحت ســیطره دولت اســت و نه تحت ســیطره قوه  
مقننــه. رئیس قوه  قضائیه ادامــه داد: علی القاعده 
و بــه ظاهر بایــد قبول کنیــم که این اصــل به تمام 
بندهای قانون و اصول قانون اساســی برمی گردد، 
اما توجه به اســتقال قوه قضائیه در قانون اساسی 
و نظارت اســتصوابی شــورای نگهبان و استقال 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام نشان می دهد که 
معنایش این نیســت کــه در همه جا اجــرای قانون 

اساسی با دولت است.
آملی لاریجانی ادامه داد: در این اصل نیامده نظارت 
و این حرف نادرستی است، بلکه به اجرا اشاره شده و 
معنا ندارد که اجرا در همه جا به عهده رئیس جمهور 
باشد. نمی شود اجرای اصل استقال قوه قضائیه بر 
عهده رئیس جمهور باشد و به نحوی باید این ابهام در 
این جمله برطرف شود. مسئله استقال قوه قضائیه 
مسلم اســت و اصل 57 قانون اساسی نظارت را به 

رهبری داده نه به رئیس جمهور یا شخص دیگری.
وی تاکید کرد: استقال قوه  قضائیه نیاز به پایمردی 
و مجاهدت دارد و همه قضات و کارکنان در رده های 
مختلف قوه بایــد کمک کنند تا اســتقال و اقتدار 
قوه قضائیه حفظ شــود. شــاید در هیچ کجای دنیا 
قوه قضائیــه این مقدار اســتقال و اختیــار قانونی 
نداشته باشد و دســتگاه قضایی کشور از جهت سعه 

اختیارات بی نظیر است.
آملــی لاریجانــی افزود: به نســبت اســتقال قوه 
قضائیه، توقع مردم هم از قوه بالا است. برای اینکه 
ملجاء مردم باشــیم، باید اعتماد مردم را جلب کنیم 
و این کار فقط در پناه ســامت قوه محقق می شود. 
اگر عدم سامت در جای جای قوه دیده شود و مردم 
ســلب اعتماد کنند و نتوانند به خواست خود دست 
یابند، این ضرری بزرگ اســت. توقــع داریم همه با 
مجاهــدت و ریاضت ایــن اهداف بلنــد را در حیطه 
قوه قضائیه محقق کنند و مأمن واقعی احقاق حقوق 
مردم باشــند. رئیس قوه  قضائیه ادامه داد: امروز با 
نگاهی به گذشــته می بینیم که قوه قضائیه مسیری 
تکاملی را طی کرده اســت. در ســال های اخیر نیز 
تاش زیادی شــد در جهت رســیدن به اهداف بلند 
قوه قضائیه. گمان نرود کســانی کــه صاحب قدرت 
و ثروتند، می توانند در قوه قضائیــه نفوذ کنند. دیده 
شــد که افراد صاحب قدرت و ثروت هم به محکمه 
کشیده می شوند و ماحظه قوه فقط رسیدگی به امور 

بر اساس ضوابط قضایی است.
وی با اشــاره به اجحافاتی که دستگاه های دولتی یا 
عمومی نســبت به مردم دارند، گفت: دیوان عدالت 
اداری در قانون دیده شــده و تخلف در این زمینه در 
دولت بسیار رخ می دهد. دســتگاه دولتی بر اساس 
ضوابط غیرقانونی و آیین نامه ها به حقوق شهروندان 
اجحاف می کنــد. در همه جای دنیا دســتگاه های 
اجرایی به برخــی مراجعین ظلم می کنند؛ لذا دیوان 
عدالــت اداری نقشــی اساســی در احقــاق حقوق 

شهروندان و استقرار عدالت دارد.

خبر آنلاین نوشت: تحلیل آماری سخنان شب گذشته رئیس جمهور
او که سخنانش را با موضوع سیاست خارجی و اجرای برجام آغاز کرده بود، با مباحث اقتصادی و برنامه های دولت برای کاهش تورم و 

اشتغالزایی و نحوه ورود سرمایه های خارجی در دوران پسابرجام اظهاراتش را ادامه داد. پایان بخش سخنان رئیس جمهور مساله انتخابات بود.
 فرارو نوشت: نخستین انتخابات مجلس با فهرست سیاه

وضعیت کنونی احتمالًا منجر به این خواهد شد که گروهی از مشارکت کنندگان انتخابات، قادر به تکمیل »فهرست سفید« برگزیدگان خود 
نشوند. منظور از فهرست سفید، فهرستی است که با گزینه های ایده آل تکمیل شده است. ادامه انتخابات با وضعیت کنونی ریسک حضور 

افراد بی هویت در بهارستان را خواهد داشت.
 رویداد 24 نوشت: وظیفه دشوار »آیت الله« در مبارزه با انحراف در نهضت

وظیفه سنگین مردان تاریخ، پیشبرد اهداف نهضت و مقابله با انحرافات و بدعت هایی است که می خواهند نهضت را از اهداف متعالی خود 
دور کنند و این مقابله، هزینه های فراوانی در پی دارد.

 پارس نیوز نوشت: جریان تردید به دنبال استفاده ابزاری از هاشمی و سیدحسن خمینی
زیاده خواهیهای غیر قانونی به نفع کشور نیست و امید میرود که آقای هاشمی به عنوان رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به این 

مساله توجه داشته باشند و اجازه ندهند که ظرفیت ایشان توسط افرادی که وی را قبول نداشتند استفاده شود.
 صراط نیوز نوشت: مجریانی که با آل سعود هم تعارف داشتند

عملکرد منفعانه مجریان گفت و گوی اخیر تلویزیونی حسن روحانی باعث شد تا گفت و گوی مذکور، بی رمق، خسته کننده و مملو از کلی 
گویی و تعارف باشد.

عکس روزسایت نگار

مراسم افتتاح ساختمان 
جدید دیوان عدالت 
اداری صبح امروز 
چهارشنبه با حضور آیت 
الله صادق لاریجانی 
  رئیس قوه قضاییه برگزار 
شد .

خبرنامه


